
1 

Zápis z 13. jednání Rady České televize ze dne 20. 10. 2021 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, P. Matocha, T. Samek, J. Šlégr, 

L. Veselý 

 

Omluveni:    P. Kysilka 

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   P. Matocha 

Hosté: P. Dvořák, H. Chudárek, V. Myslík, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Rozpočet Rady ČT 

7. Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – oblast Obchod (2020) 

8. Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – kromě oblasti Obchod (2020) 

9. Informace o činnosti divize Výroba (2020) 

10. Stížnosti a podněty 

11.  Různé 

12.  Závěr 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Návrh předsedy rady P. Matochy: Na základě žádosti generálního ředitele přesun bodu 8. 

Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – kromě oblasti Obchod (2020) na 

některé z dalších jednání Rady ČT. 

 

Usnesení č. 181/13/21: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Rozpočet Rady ČT 

7. Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – oblast Obchod (2020) 

8. Informace o činnosti divize Výroba (2020) 

9. Stížnosti a podněty 

10.  Různé 

11.  Závěr 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 182/13/21: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Roman Bradáč a René 

Kühn a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 183/13/21: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT sport za období 1. 

1. - 31. 8. 2021“ a pověřuje radního M. Doktora zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 184/13/21: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoj a nová 

média - oblast Nová média (2020)“ a pověřuje radního T. Samka zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 185/13/21: Rada obdržela materiál „Informace - shrnutí přechodu ČT na DVB-

T2(2019-2021) a pověřuje radního V. Karmazína zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 186/13/21: Rada bere na vědomí zápis z 18. jednání dozorčí komise RČT ze dne 

13. 10. 2021. 

(Příloha č. 2) 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 187/13/21: Rada schvaluje na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 

483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, zprávu dozorčí komise o činnosti za období 3. 

čtvrtletí roku 2021. 

(Zpráva o činnosti je součástí zápisu z 18. jednání DK ze dne 13. 10. 2021 - Usnesení č. DK 

96/18/21) 

 (8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 188/13/21: Rada ukládá Dozorčí komisi, aby jí v termínu do 29. 11. 2021 zaslala 

stanovisko k oznámenému záměru nakládat s nemovitostmi České televize v souvislosti s 

výstavbou Velkého městského okruhu.  

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



3 

6) Rozpočet Rady ČT 

 

Usnesení č. 189/13/21: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2022 v navržené výši. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Informace o činnosti divize Komunikace a vnější vztahy – oblast Obchod (2020) 

 

Usnesení č. 190/13/21: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize 

Komunikace a vnější vztahy – oblast Obchod“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu v termínu do 31. srpna 2022. 

(7:0:0) Návrh byl přijat. L. Veselý byl mimo místnost. 

 

 

8) Informace o činnosti divize Výroba (2020) 

 

Usnesení č. 191/13/21: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Výroba“ 

a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. července 2022. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 192/13/21: Rada pověřuje sekretariát rady, aby na základě pokynu předsedy rady 

upozorňoval odesilatele, jejichž podání nesplňuje náležitosti dané schválenými Pravidly rady 

pro řešení stížností, na správný postup a formální náležitosti pro podání stížnosti či podnětu 

Radě ČT. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 193/13/21: Rada žádá generálního ředitele, aby jí zaslal na vědomí kopii odpovědi 

na dopis, který mu adresovala 12. října 2021 společnost Seznam.cz, která si stěžuje na údajné 

porušování zákona ze strany České televize. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 194/13/21: Rada předává generálnímu řediteli k doplnění vyjádření s termínem do 

7. listopadu 2021 tyto stížnosti: CT147719/21 a CT 18503/21. 

(7:0:1) Návrh byl přijat. M. Doktor se zdržel hlasování. 

 

Usnesení č. 195/13/21: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT P. Matochy o 

stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni a schvaluje navržené odpovědi. 

(Příloha č. 3) 

(7:0:1) Návrh byl přijat. M. Doktor se zdržel hlasování. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

10) Různé 

 

a) Usnesení č. 196/13/21: Rada se seznámila s „Právním stanoviskem ve věci 

usnášeníschopnosti Rady České televize“ vyhotoveném KŠD LEGAL advokátní kanceláří, s.r.o. 

a ztotožňuje se s jeho závěrem, že východiskem pro stanovení většiny členů Rady je ve smyslu 

§ 7 odst. 2 Zákona o České televizi aktuální počet členů rady s platným mandátem. 

(5:0:3) Návrh byl přijat. 

P. Matocha, J. Šlégr, V. Karmazín, R. Bradáč, L. Veselý hlasovali PRO. 

M. Doktor, T. Samek, R. Kühn se zdrželi hlasování. 

 

b) Předseda rady P. Matocha informoval o nadcházejících výjezdních zasedáních Rady ČT – TS  

    Brno (9. 11. 2021 – 13:00 hod.) a TS Ostrava (10. 11. 2021 – 10:00 hod.) 

 

c) Předseda rady P. Matocha informoval o pracovním jednání Rady ČT s NOO dne 19. 11.  

2021 od 10:00 hod.  

 

d) Program 14. jednání Rady ČT v roce 2021, které se uskuteční v úterý dne 9. 11. 2021 od        

    13:00 hod. v TS Brno, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

11) Závěr  

 

 

 

        Mgr. Pavel Matocha 

          předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 18. jednání dozorčí komise RČT 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Roman Bradáč                            René Kühn  

 



5 

 
Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

1. Česká televize svým předvolebním a volebním vysíláním zasáhla na 3,7 milionu 

dospělých diváků. V den sčítání volebních výsledků byla zpravodajská ČT24 

nejsledovanější televizní stanicí v Česku. Odpolední Volební studio si nenechal 

ujít každý třetí divák, který měl v danou chvíli zapnutý televizor a sobotní hlavní 

vysílací čas byl s podílem 15,66 % dokonce nejsledovanějším v historii 

zpravodajské stanice.  

Superdebata se stala nejen nejvyhledávanější závěrečnou debatou České 

televize před volbami do Poslanecké sněmovny od roku 1998, ale zároveň 

i letošní nejsledovanější předvolební debatou v Česku. Podrobnější informace 

k volebnímu vysílání jsou uvedeny v tiskové zprávě a budou součástí materiálu 

vyžádaného Radou ČT ke konci října. 

2. Česká televize získala vysílací práva na fotbalové šampionáty UEFA EURO 

pro roky 2024 a 2028. Fanouškům nabídne také přenosy ze zápasů české 

fotbalové reprezentace i finálových utkání v rámci dalších tří cyklů Ligy národů 

UEFA. Součástí sady nově získaných práv je i vysílání zápasů národního týmu 

v kvalifikacích na EURO 2024, MS 2026 a EURO 2028 i všech přátelských utkání 

konaných v následujících sedmi letech. 

3. Česká televize o víkendu zahájila novou, jedenáctou řadu taneční soutěže 

StarDance. První soutěžní večer byl nejsledovanější od roku 2008. Dívalo se přes 

1,6 milionu diváků, což bylo 40 % všech, kteří měli v sobotu večer zapnutou 

televizi. Klání tanečníků a známých osobností bude možné na obrazovkách České 

televize sledovat do soboty 18. prosince. 

4. V uplynulých týdnech mělo premiéru několik filmů, na jejichž vzniku se podílela 

také Česká televize. Z dokumentárních snímků to byl „Milan Kundera: od Žertu 

k Bezvýznamnosti“ nebo dokument o nejznámějším českém zpěváku “Karel”. Z 

hraných snímků to pak byly “Zpráva”, “Kryštof” či animovaný film “Myši patří do 

nebe”. 

5. V sobotu 9. října Česká televize na Jedničce odvysílala přímý přenos z předávání 

divadelních cen Thálie. Slavnostní večer z Národního divadla diváci mohou 

nadále zhlédnout na internetových stránkách České televize.  



6 

Česká televize byla rovněž mediálním partnerem udílení Ceny Arnošta Lustiga, 

jejímž letošním laureátem se stal český chirurg, profesor Pavel Pafko.  

Mezi dalšími kulturními událostmi, které Česká televize mediálně podpořila, byla 

mezinárodní přehlídka Designblok nebo festival současného vizuálního umění 

Signal Festival. 

6. O víkendu se uskutečnil tradiční cyklistický závod ČT Author Cup, jehož je Česká 

televize od roku 2013 partnerem. Na trať v Bedřichově v Jizerských horách 

vyjelo 3 500 cyklistů, kteří startovali v různých věkových kategoriích. Česká 

televize z události nabídla sportovní zpravodajství.  

7. V reakci na návrh předsedy Rady ČT na výjezdní zasedání do televizních studií 

v Brně a Ostravě bych rád požádal o přesunutí materiálu k volebnímu vysílání 

České televize na jiný termín. Důvodem je nepřítomnost ředitele zpravodajství 

v době výjezdního zasedání. Snahou u všech materiálů předkládaných 

generálním ředitelem a projednávaných Radou ČT je zajištění účasti příslušného 

ředitele na 1. stupni řízení, což by v tomto případě nemohlo být naplněno. 

Předem děkuji za pochopení. 

 
 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 

 
 

Zápis z 18. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 13. 10. 2021  

 

Přítomni: E. Hubková – odchod 10:00 hod., P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. 

Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:  D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:  M. Petrman  

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting – srpen 2021 – David Břinčil 

3. Zpráva o činnosti DK ve třetím čtvrtletí 2021 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a odst. 

9 zákona o České televizi (zpravodajka Z. Prokopcová, Materiály:  Zpráva o činnosti DK ve 

třetím čtvrtletí 2021) 



7 

4. Strategické směry kontrolní činnosti DK na rok 2022, návrh plánu kontrolní činnosti na 1Q22 

– diskuse (zpravodajka Z. Prokopcová, Materiály: Návrh témat na kontrolní šetření 2022, 

Předběžný návrh kontrolní činnosti na 1Q22) 

5. Správa nemovitostí, využívání nemovitostí a náklady na údržbu vzhledem k nevyužívaným 

prostorám č. 3_3Q_21 – informace o dané problematice a průběhu kontrolního šetření 

(zpravodaj J. Lamser, Materiály: ústní informace) 

6. Projednání podnětů/zadání od Rady ČT  

7. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení 

 

 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – srpen 2021 

 

Usnesení č. DK 95/18/21 

DK projednala předložený rozbor hospodaření za srpen roku 2021 a konstatuje, že hospodaření 

probíhá v klíčových ukazatelích v souladu s rozpočtem České televize.  

(5:0:0) 

 

 

Ad 3) Zpráva o činnosti DK ve třetím čtvrtletí 2021 předkládaná Radě ČT na základě par. 

8a odst. 9 zákona o České televizi 

 

Usnesení č. DK 96/18/21 

 

Zpráva o činnosti DK ve třetím čtvrtletí 2021 předkládaná Radě 

ČT na základě par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

DK v 3Q21 zasedala 3krát a provedla tyto činnosti: 

 Projednala výsledky hospodaření ČT za květen 2021, první pololetí 2021 a červenec 2021; 

 Projednala s generálním ředitelem ČT nastavení procesu, jak bude vedení reagovat na 

doporučení DK formulované ve zprávách 3_2Q_21 - účetní závěrka, výroční zpráva, 

4_2Q_21 - Mzdové náklady, 5_2Q_21 – TV poplatky, 6_2Q_21 – Problematika DPH a 

následujících; 

 Navrhla, projednala a předložila Radě ČT k projednání sadu klíčových ukazatelů 

k hodnocení hospodaření ČT, které bude DK pravidelně a konsistentně ve svých ročních 

rozborech hospodaření předkládaných Radě ČT hodnotit; 

 Vyslechla a projednala informace o přípravě a harmonogramu rozpočtu na rok 2022, 

aktualizace dlouhodobých plánů 2021- 2025 a předauditu roku 2021; 

 Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Zprávu o činnosti za 2Q21; 

 Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Plán kontrolní činnosti na Q4 roku 2021; 



8 

 Obdržela podklady a informace ke kontrolnímu šetření 3_3Q_21 Správa nemovitostí, 

využívání nemovitostí a náklady na údržbu vzhledem k nevyužívaným prostorám a 

projednala průběh tohoto kontrolního šetření. Ukončení šetření proběhne v rámci 4Q21; 

 Projednala Stanovisko Dozorčí komise k trestnímu oznámení podaném paní Hanou 

Lipovskou. 

DK dále obdržela podklady a informace, zanalyzovala je, projednala s odpovědnými pracovníky ČT, 

zpracovala, projednala na svých jednáních a předložila Radě ČT následující zprávy z kontrolních 

šetření schválených Radou, ze kterých plynou níže uvedená doporučení: 

 1_2Q_21 – Bartery 

S ohledem na specifičnost oceňování product placementu, doporučujeme v rámci 

případného dalšího šetření seznámit se s konkrétními případy z databáze smluv uzavřených 

na poskytnutí product placementu. 

 2_2Q_21 – Veřejné zakázky 

Doporučení k výběrovému řízení č. 1 - Licence Adobe 2020: Vzhledem k tomu, že se jedná o 

každoroční opakované výběrové řízení na stejný softwarový produkt, počet licencí se stále 

zvyšuje a zároveň jsou poptávány i licence jiných produktů Adobe doporučujeme porovnat, 

zda nejít cestou nějaké dlouhodobější multilicenční smlouvy. 

Doporučení k výběrovému řízení č. 2 Mobilní aplikace Android a iOS pro novou Video 

platformu ČT: Důsledně kontrolovat formální náležitosti dokumentů - podepsání protokolů 

členy komise. 

Dále doporučujeme oddělení interního auditu prověřit, zda u IT zakázek nedochází k rušení 

výběrových řízení ve větším rozsahu, případně z jakých důvodů. 

  

 1_3Q_21 - Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za 1H21 

Doporučujeme sledovat dále vývoj v čerpání investic v jednotlivých oblastech a spolu 

s vedením ČT analyzovat: 

a) stav investičních záměrů kritických pro potřeby a fungování ČT; 

b) potřebu investic v dalších letech. 

 2_3Q_21 - Kontrola plnění nápravných opatření s datem 30/6/21 auditu Správa 

nemovitostí 

DK nezjistila žádné nedostatky a nemá žádná doporučení. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 4) Strategické směry kontrolní činnosti DK na rok 2022, návrh plánu kontrolní 

činnosti na 1Q22 – diskuse 

 

Usnesení č. DK 97/18/21 

DK diskutovala strategické směry kontrolní činnosti DK na rok 2022 a po zapracování připomínek 

předloží přehled kontrolní činnosti na některém ze svých dalších jednání.  

(5:0:0) 

 



9 

 

Usnesení č. DK 98/18/21 

DK diskutovala návrh plánu kontrolní činnosti na 1Q22 a po zapracování připomínek předloží finální 

plán na některém ze svých dalších jednání. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Správa nemovitostí, využívání nemovitostí a náklady na údržbu vzhledem k 

nevyužívaným prostorám č. 3_3Q_21 – informace o dané problematice a průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 99/18/21 

J. Lamser informoval o průběhu kontrolního šetření. Závěry z tohoto šetření budou předloženy na 

některém z příštích jednání DK. 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 6) Projednání podnětů/zadání od Rady ČT 

 

Bez usnesení 

 

 

 

 

Ad 7) Různé 

 

Další jednání DK se koná 3. 11., 24. 11., 1. 12. 2021.  

Dne 24. 11. 2021 je plánováno pracovní jednání nad rozpočtem České televize na rok 2022. 

 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman, CSc. 

     předseda dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 20. 10. 2021 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi Způsob vyřízení 

e457/21 20. 5. 2021 D. R.  stížnost na výroky H. L.   

CT85201/21 20. 5. 2021 LŽ Jesenicko-špatný signál   

CT86425/21 21. 5. 2021 DN 
stížnost na GŘ – zničení živého plotu, 

Sama doma, atd. 
  

e458/21 22. 5. 2021 P. D.  zvýšená hlasitost reklam - ČT Sport   

e459/21, 
e459/a21 

23. 5. 2021 P. K. Máte slovo - manželství pro všechny   

CT89707/21 24. 5. 2021 AK JŠ, RL stížnost na pořad Černé ovce   

e460/21 24. 5. 2021 I. N. stížnost na vyjádření V. M.   

e461/21 24. 5. 2021 P. K.  stížnost na propagaci hazardu   

e462/21 24. 5. 2021 A. Š. stížnost na pořad Infiltrace   

e463/21 26. 5. 2021 J. B. 
stížnost na nárůst vystoupení 

poslanců SPD ve zpravodajských 
pořadech ČT 

  

CT94614/21 26. 5. 2021 Agrofert Stížnost na pořad Reportéři ČT   

e464/21 27. 5. 2021 T. T. 
stížnost na chování redaktorů ČT ke 

kauze D. F. 
  

e465/21 27. 5. 2021 J. C. 
stížnost na přenos sportovního utkání 

ze dne 27. 5. 2021 
  

CT95928/21 28. 5. 2021 P. K. Máte slovo - manželství pro všechny   

e390j/21 29. 5. 2021 V. N.  stížnost na ČT   

e466/21 30. 5. 2021 D. G.  stížnost na zpravodajství ČT   

e467/21 30. 5. 2021 P. R. stížnost - výběr členů RČT, vývoj RČT   

e208e/21 31. 5. 2021 V. J. stížnost na J. Ž.   



11 

e201b/21 2. 6. 2021 V. K. stížnost na GŘ   

e390k/21 2. 6. 2021 V. N. stížnost na ČT   

CT102044/21 2. 6. 2021 J. J.  
Nedej se - Myslivecká praxe a obnova 

krajiny 
  

e468/21 7. 6. 2021 K. K. stížnost - předvolební zpravodajství   

e469/21 7. 6. 2021 A. K.  
žádost o radu - důsledek reportáže 

"Implantát" pořadu Černé ovce 
  

e470/21 15. 6. 2021 J. X. D. stížnost na L. V.    

e281b/21 16. 6. 2021 M. T. účinkování Z. G. V pořadu StarDance   

CT109642/21 17. 6. 2021 J. Č. 
stížnost na reportáž „Pomoc pro děti 

z Gazy“ 
na vědomí 

e356c/21 23. 6. 2021 M. V.  
stížnost na Události, komentáře - 

moderace B.K. 
  

e456a/21 22. 6. 2021 V. K.  urgence odpovědi   

e462a/21 13. 7. 2021 A. Š. reakce na reakci-Infiltrace   

e471/21 18. 6. 2021 M. M. 
stížnost na reklamy ve vysílání ČT 

Sport 
  

e472/21 22. 6. 2021 R. K. 
stížnost na chování radního 

L.X.Veselého 
  

e473/21 22. 6. 2021 T. H. 
stížnost na vysílání Panorama na ČT 

Sport 
  

e474/21 24. 6. 2021 M. L. stížnost na reportáž o léčbě obezity   

e475/21 22. 6. 2021 H. S. 
stížnost na vysílání fotbalových utkání 
zahraničních týmů místo mistrovství 

Evropy softballu 

  

e476/21 1. 7. 2021 J. K. 
stížnost na zrušení přímého přenosu 

fotbalových zápasů 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e478/21 5. 7. 2021 P. L. stížnost na Divácké centrum ČT 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e479/21 22. 4. 2021 H. T. stížnost na práci Rady ČT   

e480/21 6. 7. 2021 P. F.  
stížnost na reportáž ze dne 5.7.2021 v 
pořadu Události - zavádějící informace 

o vysychání v Boleveckém rybníku 

30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

CT144687/21 23. 6. 2021 
Nielsen Legal, 
Zdravé forum 

tendenční reportáž - Události v 
regionech 

  



12 

CT113790/21 24. 6. 2021 J. J. dotazy na pořad 168 hodin   

CT120795/21 9. 7. 2021 D. N. stížnost na neřešení předešlé stížnosti   

CT126772/21 12. 7. 2021 S. B. 
žádost o poskytnutí právní analýzy 

vztahu RČT, Dozorčí komise a GŘ ČT 
  

CT123055/21 14. 7. 2021 O. S. Stížnost na LV   

CT123511/21 15. 7. 2021 J. O. Stížnost na ČT   

e432a/21 20. 7. 2021 H. B. žádost o řešení předešlé stížnosti   

e481/21 20. 7. 2021 R. B. stížnost na člena RČT LV   

e483/21 22. 7. 2021 V. B. 
stížnost na zprostředkování informací 

o problematice covid-19 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e484/21 23. 7. 2021 K. D. stížnost na vysílací časy z OH v Tokiu 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e485/21 25. 7. 2021 J. Š. stížnost na vysílání zpráv o počasí 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e486/21 28. 7. 2021 I. Š. stížnost na HL   

e487/21 28. 7. 2021 M. J. stížnost na HL   

e488/21 29. 7. 2021 D. P. 
stížnost na označování ruských 

sportovců na OH v Tokiu 
  

CT134272/21 3. 8. 2021 M. P. 
stížnost na nepravdivé a neobjektivní 

informace v tiskové zprávě z 10. 
jednání RČT z 21.7.2021 

  

e489/21 13. 8. 2021 M. J. 
stížnost na nedodržování zákona členy 

RČT 
  

e490/21 14. 8. 2021 M. F. 
stížnost na moderátorku 
zpravodajského pořadu  

30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e491/21 16. 8. 2021 O. K. stížnost na relaci počasí 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e492/21 16. 8. 2021 Š. S.  
žádost o informaci politické 

kandidatury členů RČT 
  

e493/21 21. 8. 2021 V. P. stížnost na zaměňování slov   

e494/21 25. 8. 2021 K. S.  
stížnost na nevyváženost 

poskytnutého vysílacího času 
politickým stranám 

30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e362a/21 29. 8. 2021 P. V. stížnost na pořad OVM   



13 

e69a/21 31. 8. 2021 F. S. stížnost na nevyváženost ČT   

e495/21 1. 9. 2021 J. H. 
stížnost na nepřesné informování 

ohledně COVID-19 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e497/21 5. 9. 2021 J. V. 
stížnost na používání výrazu 

pandemie a epidemie 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e498/21 5. 9. 2021 M. Z. stížnost na pořad OVM   

e499/21 5. 9. 2021 P. P. 
stížnost na postup pro účast v 

předvolebních debatách ČT 
  

e500/21 6. 9. 2021 M. L. stížnost na pořad 168 hodin 30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e501/21 10. 9. 2021 P. Z. 
stížnost na nepřesné informace k 

výročí útoku 11. září 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

e502/21, 

e502a/21, 
e502b/21, 
e502c/21, 
e502d/21, 
e502e/21, 
e502f/21, 
e502g/21, 
e502h/21, 
e502i/21, 
e502j/21, 
e502k/21, 
e502l/21, 

e502m/21, 
e502n/21, 
e502o/21, 
e502p/21 

13. 9. 2021, 
14. 9. 2021, 
15. 9. 2021, 
18. 9. 2021, 

D. K., 
B.H., 
A.B., 
L.V., 
M.A., 
R.S., 
O.Z., 
I.M., 
I.M., 
S.H., 
J.M., 
J.B., 
I.B., 
P.B., 
K.B., 
R.K.,                         
E.D. 

otevřený dopis k zastoupení 
politických subjektů v předvolebních 

debatách 

  

e58g/21 12. 9. 2021 J. B. stížnost na pořad OVM   

e503/21 16. 9. 2021 J. T. stížnost na pořad OVM   

e504/21 16. 9. 2021 V. P. 
připomínka ke znalostem českého 

jazyka redaktorů ČT 
30. 9. 2021 Odpověď Rady ČT 

CT160456/21 7. 9. 2021 J. Š.  
odvolání k rozhodnutí ČT-zák. 

106/1999Sb. 
  

CT164859/21 10. 9. 2021 R., V. Š. 
urgence k vyřízení výzvy k upuštění od 
zásahu do práv na ochranu osobnosti 

a práv na ochranu osobních údajů 

  

CT171698/21 20. 9. 2021 J. J.  dotazy-RRTV, volby NA VĚDOMÍ 

CT178308/21 22. 9. 2021 J. J. výzva ZŠ k omluvě HL   

CT178582/21 23. 9. 2021 PSP ČR Odvolání HL z funkce členky Rady ČT   



14 

e505/21 17. 9. 2021 K. V. výběr účastníků předvolebních debat   

e225e/21 19. 9. 2021 F. cM. Reportéři ČT   

e506/21 19. 9. 2021 V. F.  výběr účastníků předvolebních debat   

e507/21 20. 9. 2021 J. V.  užívání českého jazyka v ČT 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e508/21 20. 9. 2021 J. B. předvolební debaty   

e508a/21 30. 9. 2021 J. B. 
petice za svobodný přístup do vysílání 

ČT 
  

e509/21 20. 9. 2021 Z. Z. 
nedostatečné informace o neziskové 

organizaci P.F. 
  

e510/21 21. 9. 2021 M. A. J. 
nespisovná čeština v pořadu Všechno, 

co mám ráda 
  

e511/21 21. 9. 2021 P. R. Kulový blesk 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e511a/21 22. 9 2021 Z. S. J. Kulový blesk 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e511b/21 25. 9. 2021 M. J. J. Kulový blesk 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e512/21 24. 9. 2021 Z. J. 
diskriminace většiny volebních stran, 

které kandidují do PS 
  

CT277519/21 29. 9. 2021 Z. J. 
stížnost na diskriminaci většiny 

volebních stran, které kandidují do PS 
  

CT181862/21 29. 9. 2021 TSS výběr účastníků předvolebních debat   

e513/21 29. 9. 2021 D. H. moderace předvolební debaty   

e514/21 29. 9. 2021 P. K. program vysílání dne 28. 9.  20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e515/21 29. 9. 2021 M. G. výběr účastníků předvolebních debat   

e516/21 29. 9. 2021 L. R. ocenění N. F.  20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e517/21 1. 10. 2021 J. Č. moderace J. Ž. předvolební debaty   

e518/21 2. 10. 2021 L. Ž. Interview ČT24   

e519/21 2. 10. 2021 M. P. vysílání ČT Sport 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 



15 

e262c/21 3. 10. 2021 S. Z. předvolební debata ČT24   

e243b/21 8. 10. 2021 V. K. 
nevhodné vyjadřování o zdravotním 

stavu M. Z. 
  

e520/21 10. 10. 2021 P. O. označení území Sudety na ČT24 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e521/21 10. 10. 2021 B. G. 
nevhodné vyjadřování o zdravotním 

stavu M. Z. v OVM 
20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e522/21 12. 10. 2021 F. S. zasahování znakové řeči v titulkách ČT 20. 10. 2021 Odpověď Rady ČT 

e523/21 13. 10. 2021 L. C. Interview ČT24   

 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

CT14124/21 22. 1. 2021 J. L. 
vyjádření k vyhlášené zakázce ČT viz 

usnesení RCT 128-11-20 
27. 1. 2021 29. 1. 2021 

Odpověď RČT 
24. 3. 2021 

e24/21 27. 11. 2020 R. Ž. 
stížnost na generálního ředitele ČT - 
ovlivňování voleb do dozorčí komise 

Rady ČT 

27. 1. 2021 10. 2. 2021 
Odpověď RČT 

24. 3. 2021 

e221/21 
e221a/21 

1. 3. 2021 H. K. 
žádost o 106/1999 Sb. zákona o 

svobodném přístupu k informacím-
zrušení pořadu Reportéři ČT 

24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

5. 5. 2021 

CT26384/21 10. 2. 2021 D. S. 
nedostatečné informování o 

vznikajícím občanském hnutí Přísaha 
ve vysílání ČT 

24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

22. 4. 2021 

CT40204/21 1. 3. 2021 V. R. 
dotaz k informování na ČT24 - 

Usnesení Vlády ČR ohledně pandemie 
24. 3. 2021 

Přímé vyřízení 
22. 4. 2021 

CT43696/21 5. 3. 2021 J. T. stížnost na postup ČT - poplatky 24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

22. 4. 2021 

e240/21 5. 3. 2021 J. T. stížnost na pořad Máte slovo 24. 3. 2021 
Přímé vyřízení 

22. 4. 2021 

CT34880/21 22. 2. 2021 J. Š. informování ČT o COVIDu 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

CT39603/21 26. 2. 2021 M. K. podnět k pořadu Nedej se 24. 3. 2021 19. 4. 2021 
Odpověď RČT 

21. 7. 2021 

CT10953/21 18. 1. 2021 V. M.  
Stížnost na způsob informování o 

jmenování ministra zdravotnictví ze 
dne 29. října 2020 

24. 3. 2021 19. 4. 2021 
Odpověď RČT 

21. 7. 2021 

CT44918/21 22. 2. 2021 anonym upozornění na střet zájmů v ČT 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e222/21 2. 3. 2021 M. K. 
stížnost na obsah a formu pořadu 

OVM 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e239/21 5. 3. 2021 J. H. 
stížnost na GŘ-porušování Kodexu, 

stížnost na pořad OVM 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e102/21 25. 1. 2021 J. S. stížnost na pořad OVM 24. 3. 2021 19. 4. 2021  



16 

e181/20 
e307/21 

30. 11. 2020 
19. 3. 2021 

J. J. stížnost na GŘ 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

CT18503/21 1. 2. 2021 L. G. O. 
stížnost na šéfredaktora zpravodajství 

a GŘ ČT pro porušen Kodexu ČT 
21. 7. 2021 31. 8. 2021  

e192/21 23. 2. 2021 P. V. 
dotaz na platnost etického kodexu ČT, 

bod 19.2. při Covid-19 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e175/21 19. 2. 2021 M. P. 
předžalobní výzva-nepravdivé 
informace o osobě v pořadu 

Newsroom ČT24 

24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e218/21 28. 2. 2021 P. B. 
stížnost na pořad OVM-nepozvání 

T. O. 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e171/21 18. 2. 2021 Z. K. 
stížnost na zdroj informací V. M. –

 OVM 
24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e167/21 16. 2. 2021 V. V. stížnost na Fokus Václava Moravce 24. 3. 2021 19. 4. 2021  

e175/21 19. 2. 2021 M. P. předžalobní výzva 21. 7. 2021 31. 8. 2021  

e240/21 5. 3. 2021 J. T. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT46244/21 11. 3. 2021 M. H. 
žádost o zařazení filmu Horoucí srdce 

Boženy Němcové 
21. 7. 2021 

Přímé vyřízení 
23. 9. 2021 

CT52377/21 23. 3. 2021 J. P. 
nespokojenost s odpovědí na 

předešlou stížnost 
21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT53934/21 25. 3. 2021 J. J. stížnost na porušení Kodexu ČT 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT57435/21 30. 3. 2021 J. P.  stížnost na J. Železného 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e179b/21 17. 4. 2021 J. Š. stížnost na redaktora J. H. 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT94615/21 20. 4. 2021 H. J.  stížnost na ČT 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e397/21 20. 4. 2021 T. Ř. stížnost na pořad Newsroom 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e416/21 29. 4. 2021 P. Š. 
stížnost na nedostatečný mediální 

prostor pro zástupce Trikolóry 
21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e420/21 1. 5. 2021 G. K. stížnost na pořad Zázraky přírody 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e425/21 3. 5. 2021 F. Ch. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e437/21 10. 5. 2021 P., L. S. stížnost na pořad Reportéři ČT 21. 7. 2021 31. 8. 2021  

e439/21 12. 5. 2021 F. M.  stížnost na žádost o potvrzení 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e424a/21 14. 5. 2021 P. H. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e448/21 14. 5. 2021 S. B. stížnost na pořad Máte slovo 21. 7. 2021 11. 8. 2021  

e455/21 18. 5. 2021 V. P. 
podpora služeb plzeňského hospice 

Domov 
21. 7. 2021 

Přímé vyřízení 
23. 9. 2021 



17 

e458/21 22. 5. 2021 P. D. 
stížnost na zvýšení hlasitosti zvuku při 
komerčních přestávkách na programu 

ČT Sport 

21. 7. 2021 11. 8. 2021  

CT89707/21 24. 5. 2021 AK Štaidl, Leška stížnost na pořad Černé ovce 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

CT94614/21 26. 5. 2021 J. M., A. B. stížnost na pořad Reportéři ČT 21. 7. 2021 31. 8. 2021  

CT98450/21 28. 5. 2021 S. V. poškozování autorských práv 21. 7. 2021 
Přímé vyřízení 

23. 9. 2021 

e477/21 4. 7. 2021 J. Š. 
stížnost na nedodržení zákona 

106/1999 Sb. 
30. 9. 2021 Přímé vyřízení 

e482/21 21. 7. 2021 L. B. stížnost na Události 30. 9. 2021 14. 10. 2021  

CT147719/21 23. 8. 2021 J. J.  
stížnost na analýzu spol. Media 

Content Experts 
30. 9. 2021 14. 10. 2021  

e496/21 2. 9. 2021 J. Ch. stížnost na koncesionářské poplatky 30. 9. 2021 Přímé vyřízení 

CT160586/21 8. 9. 2021 B. B.  
nesouhlas s vysíláním pořadu 

Uzamčený svět 
30. 9. 2021 Přímé vyřízení 

CT171466/21 20. 9. 2021 
Kancelář prezidenta 

republiky 
stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce 
30. 9. 2021 14. 10. 2021  

 


